

Акт о внутренней оценке
неликвидных запасов

От «10» июня 2024г.

г. Шклов

Комиссия ОАО «Бумажная фабрика «Спартак», утвержденная приказом руководителя № 110 от 28.05.2024г., в составе:

председателя комиссии Подхалозина О.В. – заместителя директора по идеологической работе, кадрам и охранной деятельности
членов комиссии Сысоева В.Н. – инженера-механика
Байдиной А.Л. – бухгалтера

произвела осмотр и оценку технического состояния и качества товарно-материальных ценностей, находящихся на центральном материальном складе длительное время без движения (неликвидных запасов). Основываясь на данных осмотра и профессиональном суждении членов комиссии, установлены следующие возможные цены реализации данных товарно-материальных ценностей (неликвидов):

Наименование ТМЦ	Ед.изм.	Количество	Цена	Стоимость, руб	НДС, руб	Сумма с НДС, руб
Колесный диск	шт	4	179,00	716,00	143,20	859,20
Колодка тормозная задняя	шт	4	22,90	91,60	18,32	109,92
Колпачки маслоотражателя	шт	9	34,7	312,30	62,46	374,76
Кольца поршневые	шт	1	40,86	40,86	8,17	49,03
Кольцо 180-195-85	шт	12	9,00	108,00	21,60	129,60
Кольцо глушителя	шт	49	25,08	1228,92	245,78	1474,70
Кольцо медное	шт	2	0,84	1,68	0,34	2,02
Коммутатор	шт	2	33,50	67,00	13,40	80,40
Компенсатор фланцевый	шт	1	40,60	40,60	8,12	48,72
Комплект проводов	шт	1	55,00	55,00	11	66,00
Комплект прокладок для возд. фильтра	шт	1	6,06	6,06	1,21	7,27
Комплект цилиндрико-поршневой группы	шт	2	116,40	232,80	46,56	279,36
Конденсатоотводчик поплавковый ДУ-32 фланцевый	шт	1	816,55	816,55	163,31	979,86
Контакт неподв. №5	шт	10	4,84	48,40	9,68	58,08
Контакт прерывателя	шт	2	10,80	21,60	4,32	25,92
Кран стеклоочистителя	шт	1	16,97	16,97	3,39	20,36
Кран тормозной с ручным управлением	шт	3	49,45	148,35	29,67	178,02
Кран управл. ручн. тормоз	шт	1	47,40	47,40	9,48	56,88
Кран шаровый LD КШЦФ	шт	1	151,07	151,07	30,21	181,28

<i>с э/приводом ДУ-50</i>						
Краник отопителя ВС11	шт	2	5,85	11,70	2,34	14,04
Крестовина	шт	6	8,72	52,32	10,46	62,78
Крестовина карданного вала	шт	9	39,02	351,18	70,24	421,42
Крестовина карданного вала	шт	8	33,00	264,00	52,80	316,80
Круг поворотный	шт	1	1124,87	1124,87	224,97	1349,84
Крыльчатка вод.нас	шт	1	20,00	20,00	4	24,00
Крышка расп.	шт	6	6,50	39,00	7,80	46,80
Лист рессорный	шт	10	166,99	1669,90	333,98	2003,88
Манжета	шт	30	0,64	19,20	3,84	23,04
Манжета	шт	40	0,64	25,60	5,12	30,72
Мембрана	шт	4	6,00	24,00	4,80	28,80
Мотор отопителя	шт	1	95,99	95,99	19,20	115,19
Моторредуктор	шт	1	43,96	43,96	8,79	52,75
Муфта трубки	шт	1	9,49	9,49	1,90	11,39
Набивка сальниковая	шт	3	13,95	41,85	8,37	50,22
Накладка тормозная 130	шт	87	5,76	501,12	100,22	601,34
Накладка тормозная	шт	27	16,00	432,00	86,40	518,40
Накладка тормозная	шт	43	6,29	270,47	54,09	324,56
Насос водяной	шт	1	187,25	187,25	37,45	224,70
Насос ГУР	шт	1	538,81	538,81	107,76	646,57
Насос КР 38/18 б/у	шт	2	1052,00	2104,00	420,8	2524,80
Насос-дозатор поршневой для дозирования хим.реаг.	шт	2	770,00	1540,00	308,00	1848,00
Нож 011-07.2.0.17	шт	18	77,99	1403,82	280,76	1684,58
Нож А-7-06-00.01	шт	19	15,08	286,52	57,30	343,82
Нож дисковый D-60	шт	2	4,08	8,16	1,63	9,79
Нож торцовых фрез	шт	210	4,08	856,80	171,36	1028,16
Опора для транспортировки инв № СП 12-15.04.000	шт	2	129,48	258,96	51,79	310,75
Ось	шт	2	1514,59	3029,18	605,84	3635,02
Охладитель в к-те трубка	шт	2	363,40	726,80	145,36	872,16
Очиститель вихревой	шт	10	20000,00	200000,00	40000,00	240000,00
П/Ш 11214	шт	2	39,60	79,20	15,84	95,04
П/Ш 11312	шт	3	63,83	191,49	38,30	229,79
П/Ш 11314	шт	3	135,48	406,44	81,29	487,73
П/Ш 11318	шт	16	119,15	1906,40	381,28	2287,68
Палец	шт	4	55,44	221,76	44,35	266,11
Палец сухаря	шт	22	14,00	308,00	61,60	369,60
Патрубок радиатора	шт	8	10,08	80,64	16,13	96,77
Патрубок сист.вып.	шт	1	53,75	53,75	10,75	64,50
Фонарь освещения номера	шт	5	14,40	72,00	14,40	86,40
Фонарь	шт	2	18,75	37,50	7,50	45,00
Фурнитура	шт	26	1,49	38,74	7,75	46,49
Футорка	шт	26	2,42	62,92	12,58	75,50
Футорка з/колеса	шт	27	4,00	108,00	21,60	129,60
Хвостовик	шт	2	27,50	55,00	11,00	66,00
Холодильник двухточечный	шт	1	860,00	860,00	172,00	1032,00
Цапфа ЗИЛ-130	шт	1	8,82	8,82	1,76	10,58

Центр вращ. №6	шт	1	354,50	354,50	70,9	425,40
Цилиндр 5336	шт	1	34,56	34,56	6,91	41,47
Цилиндр баллонный	шт	2	19,75	39,50	7,90	47,40
Цилиндр колесный задний	шт	2	19,75	39,50	7,90	47,40
Цилиндр тормозной	шт	6	289,20	1735,20	347,04	2082,2
Цоколь для DIN вспомогательному реле	шт	8	21,00	168,00	33,60	201,60
Шайба медная	шт	84	0,28	23,52	4,70	28,22
Шайба упорная к/вала	шт	1	19,00	19,00	3,80	22,80
Шарнир	шт	2	227,84	455,68	91,14	546,82
Шкворень	шт	2	31,20	62,40	12,48	74,88
Шкворень в сборе	шт	2	87,00	174,00	34,80	208,80
Шкворень с втулкой	шт	9	52,32	470,88	94,18	565,06
Шланг 500мм	шт	1	40,10	40,10	8,02	48,12
Шланг ГУР	шт	2	24,50	49,00	9,80	58,80
Шланг подъема кабины	шт	1	6,50	6,50	1,30	7,80
Шланг	шт	4	5,78	23,12	4,62	27,74
Шток гидроцилиндра	шт	2	26,04	52,08	10,42	62,50
Щетка стартера	шт	1	22,31	22,31	4,46	26,77
Щеткодержатель	шт	1	17,40	17,40	3,48	20,88
Щит 2 16А УЗО	шт	3	40,15	120,45	24,09	144,54
Эл. привод спидометра ПД	шт	1	31,99	31,99	6,40	38,39
Эл. привод	шт	1	107,71	107,71	21,54	129,25
Электропусковое устройство (ЭПРА)	шт	21	15,84	332,64	66,53	399,17
Электродвигатель отопителя	шт	5	48,00	240,00	48,00	288,00
Элемент ОПТИГТА-114	шт	6	1,00	6,00	1,20	7,20
Элемент оптический ФГ, б/п	шт	12	14,52	174,24	34,85	209,09
Элемент фильтра воздушного	шт	8	23,17	185,36	37,07	222,43
Элемент фильтра масляного	шт	8	10,53	84,24	16,85	101,09
Энергоаккумулятор	шт	1	82,93	82,93	16,59	99,52
Аптечка индивидуальная	шт	300	22,80	6840,00	1368,00	8208,00
Дорожный знак	шт	3	42,00	126,00	25,20	151,20
Клеши токовые цифровые	шт	2	140,76	281,52	56,30	337,82
Круг отрезной	шт	50	1,24	62,00	12,40	74,40
Молоток стеклянный	шт	1	16,97	16,97	3,39	20,36
Пакеты ИГП	шт	800	9,60	7680,00	1536,00	9216,00
Противогаз ПШ-1 с резин.шлангом без лицевых частей	шт	4	691,20	2764,80	552,96	3317,76
Противогаз ГШ-1	шт	1	638,40	638,40	127,68	766,08
Переключатель поворота и света	шт	1	79,90	79,90	15,98	95,88
Пластина	шт	111	3,20	355,20	71,04	426,24
Пневмоподушка	шт	2	1000,00	2000,00	400,00	2400,00
Подушка двигателя	шт	4	7,84	31,36	6,27	37,63
Подшипник	шт	7	18,00	126,00	25,20	151,20
Подшипник ступицы	шт	1	30,40	30,40	6,08	36,48
Полуколье опорное коленвала, к-т	шт	2	8,83	17,66	3,53	21,19
Предохранитель	шт	9	4,80	43,20	8,64	51,84

Преобразователь давления измерительный	шт	2	3233,33	6466,66	1293,33	7759,99
Прерыватель стеклоочистителя в блок	шт	8	158,00	1264,00	252,80	1516,80
Привод стартера	шт	5	88,00	440,00	88,00	528,00
Привод стеклоочистителя	шт	1	111,20	111,20	22,24	133,44
Провод	шт	4	36,53	146,12	29,22	175,34
Провода АКБ	шт	2	125,58	251,16	50,23	301,39
Провода высокого напряжения, к-т	шт	2	118,06	236,12	47,22	283,34
Проклад.выпуск.	шт	7	0,8	5,60	1,12	6,72
Проклад.выпуск.коллектора	шт	8	1,30	10,40	2,08	12,48
Прокладка ГБЦ	шт	12	52,74	632,88	126,58	759,46
Прокладка гильзы цил.газ	шт	5	1,25	6,25	1,25	7,50
Прокладка двигателя	шт	7	50,13	350,91	70,18	421,09
Прокладка к ЯМЗ(на заслонку)	шт	1	3,53	3,53	0,71	4,24
Прокладка клап.крышки	шт	12	2,41	28,92	5,78	34,70
Прокладка клап.крышки	шт	8	12,00	96,00	19,20	115,20
Прокладка коллектора	шт	8	1,36	10,88	2,18	13,06
Прокладка поддона	шт	4	4,48	17,92	3,58	21,50
Прокладка сальфона	шт	5	1,51	7,55	1,51	9,06
Прокладка	шт	4	32,92	131,68	26,34	158,02
Прокладки КПП	шт	56	11,00	616,00	123,20	739,20
Пружина	шт	9	3,38	30,42	6,08	36,50
Пыльник пальца рулевой тяги	шт	6	4,68	28,08	5,62	33,70
Радиатор	шт	1	1165,52	1165,52	233,10	1398,62
Распределитель зажигания	шт	1	125,93	125,93	25,19	151,12
Распылитель	шт	25	27,10	677,50	135,50	813,00
Распылитель резиновый	шт	8	12,10	96,80	19,36	116,16
Рассеиватель заднего фонаря	шт	29	5,82	168,78	33,76	202,54
Регулятор давления воздуха	шт	1	83,89	83,89	16,78	100,67
Регулятор давления	шт	2	134,50	269,00	53,80	322,80
Регулятор напряжения	шт	2	16,80	33,60	6,72	40,32
Регулятор уровня поплавковый	шт	1	153,88	153,88	30,78	184,66
Реле БСК	шт	5	2,90	14,50	2,90	17,40
Реле тягивающее	шт	2	79,47	158,94	31,79	190,73
Реле генер.112А	шт	2	6,44	12,88	2,58	15,46
Реле поворотн. РС-950 РС-951	шт	10	10,56	105,60	21,12	126,72
Реле регулятора	шт	1	13,00	13,00	2,60	15,60
Ремень 1000,1018,1030	шт	23	1,40	32,20	6,44	38,64
Ремень 1045	шт	43	3,45	148,35	29,67	178,02
Ремень 1075 водного насоса	шт	2	4,96	9,92	1,98	11,90
Ремень 1103 компрессора	шт	8	6,07	48,56	9,71	58,27
Ремень 1120	шт	18	2,52	45,36	9,07	54,43
Ремень 1225 клиновой	шт	3	13,50	40,50	8,10	48,60
Ремень 1250	шт	13	2,90	37,70	7,54	45,24

Ремень 833 генератора	шт	8	7,44	59,52	11,90	71,42
Ремень 850	шт	1	1,40	1,40	0,28	1,68
Ремень 887	шт	28	2,83	79,24	15,85	95,09
Ремень 900	шт	2	2,90	5,80	1,16	6,96
Ремень А-1100	шт	13	50,10	651,30	130,26	781,56
Ремень А-1650	шт	1	13,00	13,00	2,60	15,60
Ремень вод.насоса	шт	13	16,92	219,96	43,99	263,95
Ремкомплект бензонасоса	шт	8	15,00	120,00	24,00	144,00
Рескомплект водного насоса	шт	2	84,00	168,00	33,60	201,60
Ремкомплект карбюратора	шт	2	55,00	110,00	22,00	132,00
Ремкомплект медных шайб	шт	1	61,99	61,99	12,40	74,39
Ремкомплект на тележку	шт	1	7,07	7,07	1,41	8,48
Ремкомплект распределителя	шт	3	15,17	45,51	9,10	54,61
Ремкомплект рулевой тяги	шт	4	21,40	85,60	17,12	102,72
Ремкомплект фильтра	шт	13	3,00	39,00	7,80	46,80
Ремкомплект шкворня(пластины)	шт	16	27,09	433,44	86,69	520,13
Ремкомплект шкворня	шт	2	8,34	16,68	3,34	20,02
Ремкомплект	шт	3	30,00	90,00	18,00	108,00
Рессора зад.перед	шт	1	2103,00	2103,00	420,60	2523,60
Рукав высокого давления	шт	3	44,76	134,28	26,86	161,14
Рычаг регулировочный	шт	4	108,00	432,00	86,40	518,40
Рычаг стеклоочистителя	шт	6	24,16	144,96	28,99	173,95
Сальник первого вала	шт	3	1,99	5,97	1,19	7,16
Сальник ступицы	шт	35	3,53	123,55	24,71	148,26
Сальник хвостовика	шт	7	12,74	89,18	17,84	107,02
Световозвращатель	шт	49	5,93	290,57	58,11	348,68
Свеча	шт	3	8,00	24,00	4,80	28,80
Свеча зажигания	шт	2	26,41	52,82	10,56	63,38
Сепаратор для VFGS	шт	1	357,24	357,24	71,45	428,69
Сигнализатор	шт	1	11,36	11,36	2,27	13,63
Синхрониз.делит	шт	6	10,94	65,64	13,13	78,77
Сито сортировочное	шт	1	2000,00	2000,00	400,00	2400,00
ИТОГО				273201,76	54640,31	327842

Подписи членов комиссии

Подхалюзина О.В.

Сысоев В.Н.

Байдина А.Л.

 Ю.Г.Лука

Акт о внутренней оценке
 неликвидных запасов

От «10» июня 2024г.

г. Шклов

Комиссия ОАО «Бумажная фабрика «Спартак», утвержденная приказом
 руководителя № 110 от 28.05.2024г., в составе:

председателя комиссии Подхалюзина О.В. – заместителя директора по идеологической
 работе, кадрам и охранной деятельности
 членов комиссии Сысоева В.Н. – инженера-механика
 Байдиной А.Л. – бухгалтера

произвела осмотр и оценку технического состояния и качества товарно-материальных
 ценностей, находящихся на центральном материальном складе длительное время без
 движения (неликвидных запасов). Основываясь на данных осмотра и профессиональном
 суждении членов комиссии, установлены следующие возможные цены реализации данных
 товарно-материальных ценностей (неликвидов):

Наименование ТМЦ	Ед. измерения	Коли- чество	Цена	Стоимость, руб	НДС, руб	Сумма с НДС, руб
Сменный элемент фильтра очистки масла	Шт.	2	19.52	39.04	7.81	46.85
Соединение резьбовое прямое	Шт.	28	11.49	321.72	64.34	386.06
Соединительный элемент	Шт.	28	4.88	136.64	27.33	163.97
Составной водный очищающий фильтр	Шт.	2	342.56	685.12	137.02	822,14
Стартер	Шт.	1	512.03	512.03	102.41	614.44
Стартер	Шт.	25	2.50	62.50	12.50	75.00
Статистический раствори- тель для приготовления разб.раствора	Шт.	1	16.76	16.76	3.35	20.11
Стекло переднее	Шт.	1	290.01	290.01	58.00	348.01
Счетчик моточасов	Шт.	4	36.50	146.00	29.20	175.20
Тахограммы	Шт.	7	24.00	168.00	33.60	201.60
Трос спидометра	Шт.	26	8.23	213.98	42.80	256.78
Трос сцепления	Шт.	1	110.00	110.00	22.00	132.00
Трубка тормозная	метр	17	5.17	87.89	17.58	105.47
Тяга основн. двигателя	Шт.	2	13.74	27.48	5.50	32.98
Указатель зарядки	Шт.	1	24.00	24.00	4.80	28.80
Указатель поворота	Шт.	6	3.07	18.42	3.68	22.10
Уплотнение водяного насоса	Шт.	3	0.35	1.05	0.21	1.26
Уплотнитель	Шт.	3	1.62	4.86	0.97	5.83
Фара	Шт.	7	33.50	234.50	46.90	281.40

Фибра водяного насоса	Шт.	17	1.10	18.70	3.74	22.44
Фильтр воздушный	Шт.	17	40.00	680.00	136.00	816.00
Фильтр гидросистемы	Шт.	2	82.00	164.00	32.80	196.80
Фильтр ГНП60*100	Шт.	3	78.00	234.00	46.80	280.80
Фильтр масляный	Шт.	30	23.00	690.00	138.00	828,00
Фильтр очистки топлива	Шт.	10	9.97	99.70	19.94	119.64
Фильтр тонкой очистки	Шт.	3	3.50	10.50	2.10	12.60
Фильтр топливный	Шт.	9	11.00	99.00	19.80	118.80
Фильтр ФН-1-6,1	Шт.	1	14.98	14.98	3.00	17.98
Фильтр сепаратор	Шт.	2	173.15	346.30	69.26	415.56
Фонарь знака автопоезда	Шт.	6	4.30	25.80	5.16	30.96
ИТОГО		х	х	5482.98	1096.60	6579.58

Подписи членов комиссии



Подхалюзина О.В.



Сысоев В.Н.



Байдина А.Л.